2

Informatīvais ziņojums par Ministru prezidentes 2024. gada 11. septembra dotā uzdevuma Nr. 24-MPI-15 izpildi 

Saeimas Valsts pārvaldes un pašvaldības komisijas 2024. gada 19. marta sēdē tika apspriests kolektīvais iesniegums, kurā tika rosināts, ka deklarēšanās nekustamajā īpašumā būtu pieļaujama tikai ar nekustamā īpašuma īpašnieka atļauju. Minētajā komisijas sēdē izvērtās diskusija, kuras rezultātā tika pausta nostāja, ka ir nepieciešams veikt normatīvo aktu izvērtējumu par tiesībām saņemt publiskos pakalpojumus atkarībā no dzīvesvietas deklarēšanas vietas.
	Saskaņā ar Ministru prezidentes E. Siliņas 2024. gada 31. jūlija uzdevumu Nr. 24-UZ-134 tika dots uzdevums iepazīties ar Saeimas Valsts pārvaldes un pašvaldības komisijas 2024. gada 21. marta vēstuli Nr. 142.1.9/7-16-14/24 un izvērtēt, kā tiek sasniegts dzīvesvietas deklarēšanas sākotnējais mērķis – personai būt sasniedzamai attiecībās ar valsti, ņemot vērā, ka laika gaitā dzīvesvietas deklarēšanas fakts ticis izmantots arī par pamatu dažādu publisko pakalpojumu un atvieglojumu saņemšanai. Finanšu ministrijai, Izglītības un zinātnes ministrijai, Labklājības ministrijai, Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistram, Maksātnespējas kontroles dienestam, Tieslietu ministrijai, Valsts probācijas dienestam, Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrijai un VSIA “Latvijas Vēstnesis” atbilstoši kompetencei ir apzināmi pakalpojumi un atvieglojumi, kuru saņemšana atkarīga no dzīvesvietas deklarēšanas vietas, un tie iesniedzami Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrijai apkopošanai. 
Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrija, izpildot Ministru prezidentes E. Siliņas 2024. gada 31. jūlija uzdevumu Nr. 24-UZ-134, sagatavoja institūciju sniegto informāciju par atbilstoši kompetencei apzinātiem pakalpojumiem un atvieglojumiem, kuru saņemšana atkarīga no dzīvesvietas deklarēšanas vietas, apkopojumu, un iekšlietu ministrs šo apkopojumu iesniedza 2024. gada 8. septembrī izskatīšanai Ministru kabineta sēdē.
[bookmark: _GoBack]Saskaņā ar Ministru prezidentes 2024. gada 11. septembra uzdevumu Nr. 24-MPI-15 Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrijai daļā par Ministru prezidentes 2024. gada 31. jūlija uzdevuma Nr. 24-UZ-134 izpildi ir nepieciešams turpināt no visām ministrijām apkopot informāciju par pakalpojumiem un atvieglojumiem, kuru saņemšana atkarīga no deklarētās dzīvesvietas, un apkopotā informācija līdz 2024. gada 19. septembrim ir iesniedzama Iekšlietu ministrijai atbildes vēstules projekta sagatavošanai Saeimas komisijai (par to, kā tiek sasniegts dzīvesvietas deklarēšanas sākotnējais mērķis).  
Saistībā ar Ministru prezidentes 2024. gada 11. septembra dotā uzdevuma Nr. 24-MPI-15 izpildi Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrija ir informējusi Iekšlietu ministriju, ka nav plānots iesniegt papildus informāciju jau apkopotajai informācijai par pakalpojumiem un atvieglojumiem, kuru saņemšana atkarīga no deklarētās dzīvesvietas, kuru iekšlietu ministrs iesniedza 2024. gada 8. septembrī izskatīšanai Ministru kabineta sēdē.
